
VISTO: 

Resolución de Administración 
N°979 -2016-0EFA/OA 

Lima, 2 2 DIC. 2016 

El Informe N° 246-2016-0EFA/OA-RTESF de fecha 20 de diciembre de 
2016, emitido por el Responsable (e) del Registro y Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2016-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
0EFA/CD, en donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Reg istro), el cual deberá 
contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación 
académica y profesional, se encuentran facultados para ejercer las actividades de 
fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 09 al 13 de diciembre del 2016; 

1 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental , modificada por la Ley Nº 30011 , y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º .- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 09 al 13 de diciembre de 2016, presentadas por las personas naturales 
que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º .- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 09 al 13 de diciembre de 2016, presentadas por las personas naturales 
que se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se 

~c.~ ~ FtscÁ~ consignan. 
~ --V¿,· 

iff . "'"· i!s R~~1 -Ro~E ~\ Artículo 3º .- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
'%1 R:Dli'fr1" 1iWNCD ;fComunicaciones y Atención al Ciudadano, para su publicación en el Portal Institucional 
,~,(,... ~;'>; del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

,vu OE -

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

~~rez Cab
0

ani 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N2 919-2016-0EFA/ OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 09 .12.16 AL 13.12.16 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA(') 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
1580-16 PEREZ MEZA, VANESSA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV 70501714 NO APROBADO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 • del 

TERCERO FISCALIZADOR 
AGRARIAS Reglamento. 

RUIZ PEÑA, ANGIE VALESKA 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

1582-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / 5-111 / F-111 BACH. EN DERECHO 41916391 NO APROBADO tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
TERESA 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11, E-111 / 5-1, 5-11, 5-111 / 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

1584-16 CAMAYO YAURI, CHRIS MABEL TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 40182116 NO APROBADO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-1, F-11, F-111 del Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado correctamente su solicitud de inscripción, de 
acuerdo con el formato establecido en el Anexo 1, por no haberla 
fi rmado, requisito exigido de conformidad con el Literal a) del 

CARRASCO ECHAVE, ALVARO 
TERCERO EVALUADOR/ Articulo 9 º del Reglamento. Tampoco ha presentado la constancia 

1585-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / 5-1 / F-11 ING. INDUSTRIAL 07270125 NO APROBADO de haber real izado un curso de seguridad y salud en el trabajo, 
ALFONSO 

TERCERO FISCALIZADOR requisito exigido en el Numeral 4 del Literal b) del Artículo 9º del 
Reglamento; se precisa que no se ha tomado en consideración el 
certificado de fojas 21, por restringirse únicamente al sector 
electricidad. 

1586-16 
COAQU IRA LLANOS, FLOR DE 

TERCERO SUPERVISOR 5-111 ING. AGRONOMO 46752327 NO APROBADO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

MARIA tiempo requerido en el Literal c) del Artículo 20º del Reglamento. 

GALVEZ GARRO, CLAUDIA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E- 11, E-111 / 5-1, 5-11, 5-11 1 / 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

1587-16 TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 10476189 NO APROBADO tiempo requerido en los literales a), b) y c) de los artículos 19º, 20º 
PAOLA F-1, F-11, F-111 

TERCERO FISCALIZADOR y 21 • del Reglamento. 

1588-16 
GARCIA PANTA, JONATHAN 

TERCERO SUPERVISOR 5-11 ING. INDUSTRIAL 72626434 NO APROBADO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

ENRIQU E tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20º del Reglamento. 

No ha presentado la declaración jurada de encontrarse habilitado 

TERCERO EVALUADOR/ 
en su Colegio Profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del 

1589-16 PEREZ MEZA, PERLA TERCERO SUPERVISOR/ 
E- 111, E-IV/ 5-111, 5-IV / F-111, F 

ING. AMBIENTAL 70851814 NO APROBADO 
Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. Se precisa que de la 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV búsqueda efectuada a través del portal institucional del Colegio de 

Ingenieros del Perú, no se ha podido verificar que cuenta con 
habilitación orofesional viaente. 

RODRIGUEZ VILLANUEVA, 
TERCERO EVALUADOR/ 

BACH. EN ING. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

1590-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-V / F-IV 45557881 NO APROBADO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
PAMELA FELICIA AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR del Literal b) del Artículo 9 º del Reglamento. 
¡•) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 11 1 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada 
documentalmente y será contada a partir de la fecha de obtención del grado de Bachiller. 

Anexo 2 - 1 



Resolución de Administración Nº 979-2016-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 09.12.16 AL 13.12.16 

N° DE REG. APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

BENAVIDES CARRANZA, 
TERCERO EVALUADOR/ 

1576-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 45709829 APROBADO 
MERCEDES MARGARITA 

TERCERO FISCALIZADOR 

FAJARDO VARGAS, LAZARO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11 / S-1, S-11 / F-1, 
1577-16 TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 10399543 APROBADO 

WALTHER F-11 
TERCERO FISCALIZADOR 

1578-16 
MONTENEGRO VILCHEZ, FRANCO TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111 / F-1, F-11, 

ING. QUIM ICO 08590052 APROBADO 
RUFINO (* ) TERCERO FISCALIZADOR F-111 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV, E-V/ S-111, S-

1579-16 PALOMINO SAIRE, KAREN URSULA TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 70435682 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, S-V / F-111 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS 

1580-16 PEREZ MEZA, VANESSA (**) TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 70501714 APROBADO 
AGRARIAS 

TERCERO FISCALIZADOR 
1581-16 ROSAS RIOS, MARI EL LEN NE TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V BIOLOGO 45222987 APROBADO 

RUIZ PEÑA, ANGIE VALESKA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F 
1582-16 TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN DERECHO 41916391 APROBADO 

TERESA(**) 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F BACH. EN INDUSTRIAS 

1583-16 SAJAMI PEREZ, GLENN FELIX TERCERO SUPERVISOR/ 45800448 APROBADO 
IV, F-V ALIMENTARIAS 

TERCERO FISCALIZADOR 
(*) No se cahf,ca su sohc,tud en los otros niveles a los que se presenta, por encontrarse actualmente mscnto en ellos. 

(**) Se encuentra desaprobado(a) en otra(s) categoría(s) y/o nivel(es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo II de la presente Resolución. 

Anexo 1 - 1 


